autoridades escolares o de protección de la infancia de la conducta de acoso escolar o bullying
cometida por la persona menor de edad a su cargo, incumpliere el deber de orientación, diálogo,
vigilancia o cuidado, o no adoptare las medidas necesarias para evitar la reiteración o reparar el
daño, será sancionado con multa de mil quinientas (1.500) a tres mil (3.000) U.F. o con tareas
educativas o comunitarias de hasta treinta (30) días, según la gravedad del caso, conforme a las
pautas establecidas en el Art. 9º de este Código.

El producido de las multas que se apliquen, se destinarán al Fondo Provincial establecido por